
Gørlev Gruppe beretning 2023 
Kære spejdere, spejderledere og forældre 
 

Formand: 

Vi har i 2023 haft et godt år i vores gruppe med fede spejderaktiviteter og jeg vil gerne 
takke alle gruppens spejderleder for det kæmpe arbejde, som de ligger i at give vores børn 
nogle super fed oplevelser. Vores spejderledere bruger gerne en aften om ugen, 
weekender og ferie på at afholde og planlægge aktiviteter, kæmpe stort tak til dem for 
deres fantastiske arbejde. 
 

 

Vi har i det forgangne år i bestyrelsen arbejdet på at være synlige på en ny måde i Gørlev. 
Vi har i mange år haft opslag på biblioteket, forsøgt henvendelser på de lokale skoler og 
lavet “spejder for en aften”.  
På sidste års Grupperådsmøde snakkede vi om paradokset, at der er venteliste til at være 
spejder i storbyerne, men at vi mangler medlemmer ude på landet. Dette er ikke kun et 
fænomen her i Gørlev med landsdækkende og noget som Det Danske Spejderkorps er 
opmærksom på, men som de ikke rigtig har en løsning på. 
En af de ting som står i vores gruppes udviklingsplan er at arbejde på at øge vores 
medlemstal og synlighed i lokalområdet. Vi har i mange år haft en lille fin udstilling i 
Turisten om at være Blå Spejder. Det har vi også haft i år. En ting vi ikke har haft er 
“Spejder for en aften”. Til gengæld har vi forsøgt via de sociale medier, at invitere til at 
besøge os på en almindelig aften for at prøve at være spejder. 
Som noget helt nyt har vi været med på 2 torve lørdage med en, hvis jeg skal sige det, 
meget flot opsætning af en hel lille lejr med telt og bord mm.  
Vi har også stået for den nye Rema 1000 i forbindelse med deres åbning og reklameret for 
os. 
Disse nye tiltag synes umiddelbart at have givet mere synlighed og mange gode snakke 
med unge og gamle. Jeg tænker at det er noget vi skal fortsætte med  
På trods af at det er første gang vi prøver noget at reklamere for os på en ny måde ser det 
ud til at vi har fået en lille tilgang af medlemmer så det er måske noget vi skal fortsætte 
med? 

Jeg vil, selvom vi har fået en lille succeshistorie, gerne efterlyse gode ideer, store som 
små som kan give vores gruppe en større synlighed i lokalsamfundet. 
 

 

Ved vores altid hyggelige arbejdsdag fik vi ordnet stort og småt samt grinet og hygget. Tak 
til dem som deltog og gjorde vores spejderhytte et pænere sted at være. 
Inden jeg giver ordet til Karen, som kort vil fortælle om spejdernes aktiviteter, vil jeg gerne 
igen komme med en kæmpe tak til alle ledere og bestyrelsesmedlemmer i gruppen, dels 
for det store arbejde de lægger i gruppen og for et godt samarbejde.  



 

 

Gruppeleder:                                                                                                                      
Dette år har der været aktivitet i alle grene familie spejd, mini, junior og trop. Der har ikke 

været ugentlige møder i klanen da de ikke er herboende, men jeg har alligevel indtryk af at 

der forsat er lidt weekend samling, deltagelse i forskellige arrangementer.   

Vi er i 2023 en mindre gruppe både i kommunen og divisionen, men over året har vi fået 

lidt tilgang i vore yngre grene, så vi ser lidt mere positivt på vores fremtid, vi synes alle det 

er sjovere at lave spejderarbejde med flere deltagere end f.eks 2 spejdere! 

Gruppens grene har deltaget i de forskellige divisions arrangementer som der har været 

mulighed for, har vi ikke haft nok til at danne en egen patrulje har vi fundet en anden fra 

divisionen som kunne rumme vore spejdere, for det er så vigtigt at vi fastholder at er vi 

tilmeldt – deltager vi. 

Vi har i gruppen afholdt fælles gruppetur som gik til Agersø, hvor vi boede på deres gamle 

skole som er lavet koloni agtigt. En virkelig dejlig tur hvor vi også havde et par forældre 

med. Nogle til familiespejderne og en som bare synes det kunne være dejligt – og det var 

det.  Agersø er bestemt et besøg vær. Spørg jeres børn hvor mange kanoner der har 

været på Agersø, de var i hvert fald ude og prøve at finde dem.  

Jeg vil også nævne vores dejlige sommerlejr til Kobæk strand. De 5 dage var for kort tid 

for mange. Det er dejligt at nulre rundt med bare os selv, men træls når aften o-løbet føre 

forbi et bo med jordbier, men I har nogle seje unger som er gode til at hjælpe hinanden. 

Tropsspejderne har dog brug for lidt flere udfordringer på sådan en uge, men det er svært 

at tilpasse alles behov menmon ikke setuppet i år bliver bedre for dem. 

Efter sommerferiens opstart har der som Jeppe har beskrevet kommet lidt flere spejdere 

til, vi har desværre også mistet et par stykker så medlemstallet er i skrivende stund 

næsten det samme. Efteråret har budt på divisions arrangementer men fint fremmøde. Vi 

ved at for at bevare et langt spejderliv skal I bakke op om deltagelse og vægtning af at 

jeres børn kan komme afsted både på ture, lejre og de forskellige kurser der afholdes, de 

udvikler sig og bliver sikre, selvstændige, unge der gerne tager aktiv i de forskellige 

foreninger, problematikker der er rundt om i vores nær miljø.  

Vi har iår haft 4 Junior/tropsspejdere afsted på Plankurser og de er vokset dejligt at se. 

Som gruppe, har vi op startet en ny tradition med at stå fanevagt udenfor kirken ved 

spejder konfirmatione. Både for at ære den spejder konfirmand der bliver konfirmeret / 

nonfirmeret , men også for at give synlighed, måske sås der et interesse frø hos en 

tilskuer/gæst!  

Inden jeg slutter min beretning håber jeg at vi forsat kan stole på opbakning til at I som 

forældre bakker jeres børn op i at være modige, springe ud i udfordringer og det er ok at 

være på vaklende grund, at ikke alt skal være perfekt første gang man prøver men at 

øvelse gør mester og mestre ikke altid er perfekte, det er ihvertfald en af de visdomme vi 



som spejderledere prøver at lære jeres børn. Hvor stor værdi spejderne faktisk har, også 

selv når det ikke blev perfekt denne gang heller, måske opstod der bare noget helt andet, 

bedre, sjovere eller måske noget bras der må gøres om!  

 

 

Karen GL Gørlev gruppe DDS  
Jeppe Gejr Formand Gørlev Gruppe DDS 
 

 

 

 

 

 

 

 

Planer for 2024:  gruppetur til Jyderup (alle), Morondo for (junior- trop).  Sct. Georgeløb ( 

mini-junior) Landspatruljeturneringen (Trop), Sammrådstur (Kalundborg 

kommunesspejdere)  Divisionen forårstuneringer Familie-Mikro dag, Føniks, Grif og 

Basilisk se datoer i kalenderen, sommerlejr i uge 28 til Gurredam ( Helsingør)  og så 

Divisionens store satsning Åben lejr fælles weekend på  Niløse – i stedet for 

grenarrangementer. SÅ meget at glæde sig til. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gruppeleder:                                                                                                                      

Dette år har der været aktivitet i alle grene familie spejd, mini, junior 

og trop. Der har ikke været ugentlige møder i klanen da de ikke er 

herboende, men jeg har alligevel indtryk af at der forsat er lidt 

weekend samling, deltagelse i forskellige arrangementer.   

Vi er i 2023 en mindre gruppe både i kommunen og divisionen, men 

over året har vi fået lidt tilgang i vore yngre grene, så vi ser lidt 

mere positivt på vores fremtid, vi synes alle det er sjovere at lave 

spejderarbejde med flere deltagere end f.eks 2 spejdere! 

Gruppens grene har deltaget i de forskellige divisions 

arrangementer som der har været mulighed for, har vi ikke haft nok 

til at danne en egen patrulje har vi fundet en anden fra divisionen 

som kunne rumme vore spejdere, for det er så vigtigt at vi 

fastholder at er vi tilmeldt – deltager vi. 

Vi har i gruppen afholdt fælles gruppetur som gik til Agersø, hvor vi 

boede på deres gamle skole som er lavet koloni agtigt. En virkelig 

dejlig tur hvor vi også havde et par forældre med. Nogle til 

familiespejderne og en som bare synes det kunne være dejligt – og 

det var det.  Agersø er bestemt et besøg vær. Spørg jeres børn 

hvor mange kanoner der har været på Agersø, de var i hvert fald 

ude og prøve at finde dem.  

Jeg vil også nævne vores dejlige sommerlejr til Kobæk strand. De 5 

dage var for kort tid for mange. Det er dejligt at nulre rundt med 

bare os selv, men træls når aften o-løbet føre forbi et bo med 

jordbier, men I har nogle seje unger som er gode til at hjælpe 

hinanden. Tropsspejderne har dog brug for lidt flere udfordringer på 

sådan en uge, men det er svært at tilpasse alles behov menmon 

ikke setuppet i år bliver bedre for dem. 

Efter sommerferiens opstart har der som Jeppe har beskrevet 

kommet lidt flere spejdere til, vi har desværre også mistet et par 

stykker så medlemstallet er i skrivende stund næsten det samme. 



Efteråret har budt på divisions arrangementer men fint fremmøde. 

Vi ved at for at bevare et langt spejderliv skal I bakke op om 

deltagelse og vægtning af at jeres børn kan komme afsted både på 

ture, lejre og de forskellige kurser der afholdes, de udvikler sig og 

bliver sikre, selvstændige, unge der gerne tager aktiv i de 

forskellige foreninger, problematikker der er rundt om i vores nær 

miljø.  

Vi har iår haft 4 Junior/tropsspejdere afsted på Plankurser og de er 

vokset dejligt at se. 

Som gruppe, har vi op startet en ny tradition med at stå fanevagt 

udenfor kirken ved spejder konfirmatione. Både for at ære den 

spejder konfirmand der bliver konfirmeret / nonfirmeret , men også 

for at give synlighed, måske sås der et interesse frø hos en 

tilskuer/gæst!  

Inden jeg slutter min beretning håber jeg at vi forsat kan stole på 

opbakning til at I som forældre bakker jeres børn op i at være 

modige, springe ud i udfordringer og det er ok at være på vaklende 

grund, at ikke alt skal være perfekt første gang man prøver men at 

øvelse gør mester og mestre ikke altid er perfekte, det er ihvertfald 

en af de visdomme vi som spejderledere prøver at lære jeres børn. 

Hvor stor værdi spejderne faktisk har, også selv når det ikke blev 

perfekt denne gang heller, måske opstod der bare noget helt andet, 

bedre, sjovere eller måske noget bras der må gøres om!  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


